2015 年 10 月 23 日

お客様各位

株式会社 アイ・エヌ情報センター

代表取締役社長 天田 誠

『法人企業統計年報』ファイル β版提供開始のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、「INDB Accel」にβ版サービスとして、財務省「法人企業統計（年次別

調査）」を収録した『法人企業統計年報』ファイルを 2015 年 10 月 23 日（金）より

提供開始いたしました。

『法人企業統計年報』ファイルは、財務省「法人企業統計（年次別調査）」で公表さ

れている項目（「当期純利益」「配当性向」等を含め）を昭和 35 年度調査より時系列で

利用できるようになっています。

『法人企業統計年報』ファイルのモニター（無料）をご希望されるお客様は

下記までご連絡下さいますようお願いいたします。

※正式サービスリリース日は決まり次第、改めてご案内いたします。

「INDB Accel」はマクロ経済統計、産業統計、財政状況等の経済指標を、精緻な時系列データベー

スとして体系化し、経済調査や産業調査等を行うリサーチャー向けスタンダードサービスです。

（問合せ先）

マーケットビジネスユニット

電話：03-5281-1097 e-mail：msd@indb.co.jp